Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 51»

Вахитовского района г. Казани

Казан шәhәре Вахитов районының

“51 нче урта гомуми белем мәктәбе”

гомуми белем муниципаль бюджет

учреждениесе

К. Тинчурина ул., 3, г. Казань, Республика Татарстан, 420021 К. Тинчурин ур., 3, Казан ш., Татарстан

Республикасы, 420021

тел/факс: (843) 293-24-82, 293-25-93, mail: s51.kzn@tatar.ru

       ПРИКАЗ                                                                                                                        БОЕРЫК

     «05» марта 2025 г.                                                                № 86-О

О приеме детей в 1 класс МБОУ «Школа № 51»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

02.09.2020г. № 458 «Порядок приема граждан на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования»,  приказом

Управления образования ИКМО г.Казани от 27.02.2025 № 311/02-05-02 «О приеме  в 1

класс»,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить прием детей в 1 классы согласно действующему законодательству;

2. Назначить зам.директора по УР Капитонову Л.К., ответственным лицом,

курирующим вопросы организации приема детей в школу.

3. Утвердить следующий график приема родителей:

Директор школы Хазеев Р.А.:

Вторник 14.00 -17.00;

Суббота 10.00-12.00 (по предварительной записи)

4. Утвердить следующий график приема документов

зам.директора Капитоновой Л.К. в каб. 37

Понедельник   14.00- 16.00

Вторник 14.00 – 16.00

Среда     14.00 – 17.00

Четверг  15.00 – 16.00

Пятница 14.00 – 15.00

5. Учителям начальных классов Назаровой Н.В., Никифоровой Д.А. организовать

работу бесплатных десятидневных адаптационных курсов в школе для неорганизованных

детей микрорайона в апреле, мае по средам с 03.04.202 в 16.30-18.00;

3. Зам.директора по УР Капитоновой Л.К.:

3.1.обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы с родителями

(законными представителями) о порядке приёма детей в первый класс;

mailto:s51.kzn@tatar.ru

3.2. не допускать проведение испытаний (экзаменов, тестов, конкурсов), направленных

на выявление уровня знаний ребёнка по различным учебным дисциплинам при приёме детей

в первый класс.

3.3. Обеспечить условия обучения и воспитания граждан на родном языке исходя из

возможностей образовательной организации.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

     Директор школы                      Р.А.Хазеев

С приказом ознакомлены:

Л.К.Капитонова

Л.А.Сухотская

Н.В.Назарова

Д.А.Никифорова

Приложение 1

к приказу от 05.03.2025 № 86-о__________

График прохождения адаптационных курсов

для будущих первоклассников

в МБОУ «Школа  № 51»

Вахитовского района.

Дата проведения Время проведения Ответственный

03.04.2024 -15.05.2024

16.30-18.00

Назарова Н.В.,

Никифорова Д.А.

Исполнитель: Сухотская Л.А., 293-25-93

Приложение 2

Планируемый контингент учащихся первых классов

на 2025-2026 учебный год

№ Район Школа Всего Из них

с рус.яз

обучения

с тат.яз.

воспитания

кл кол-во

уч-ся

кл кол-во

уч-ся

кл кол-во

уч-ся

1 Вахитовский МБОУ «Школа

№ 51»

3

65

2

45

1

20

Исполнитель: Капитонова Л.К., 293-25-93